Зведені результати анкетування адміністрації, вчителів, 

учнів та їх батьків

В опитуванні оцінки діяльності навчального закладу як школи, дружньої до дитини взяли участь 2 представника адміністрації, 5 педагогічних працівників, 8 батьків та 20 учнів ЗОШ. Учасники опитування мали оцінити діяльність школи відповідно до 9 блоків. 

За результатами анкетування можна зробити наступні висновки:
1. Відповідно до першого блоку «Забезпечення дружньої, заохочувальної, сприятливої атмосфери» думка батьків, педагогів та адміністрації збігається. Вище вказані учасники навчально-виховного процесу відмітили достатній рівень забезпеченості даного блоку: вони вважають, що в школі панує дружня, доброзичлива атмосфера, хоча дітьми даний блок був оцінений у 3,3 бала.

2. Блок 2 «Забезпечення та дотримання належних санітарно-гігієнічних умов» з боку вчителів оцінений на високому рівні, з боку адміністрації, батьків та учнів на середньому. По даному блоку високо оцінено їдальню, адже в школі організовано гаряче харчування для всіх бажаючих, функціонує буфет, але в асортимент буфетної продукції не входять шкідливі продукти чіпси, фаст-фуди та ін.).

3. Блок 3 оцінений на середньому рівні. У своїй роботі вчителі використовують новітні технології, залучаючи учнів до активних форм роботи. Але недоліком є те, що не регулярно відбувається виставки дитячих робіт в основному виставки відбуваються на тематичних тижнях), учні не задіяні над створенням проектів для місцевої громадськості.

4. Учасники навчально-виховного процесу зазначають, що в школі ведеться відкрита політика щодо контролю фізичного покарання та здійснення насильства, недопущення знущання, домагання та дискримінації. Встановлені зрозумілі всім правила. 

Кожен учень знає до кого може звернутися за допомогою у разі порушення його прав. Не менш важливим є наголошення учням не тільки про їхні права, але й про їхні обов’язки. 

5. Школа забезпечена всіма необхідними навчально-методичними матеріалами для проведення якісної превентивної освіти: навчально-методичною літературою для факультативного курсу «Захисти себе від ВІЛ», комплексом матеріалів для роботи з молоддю за програмою «Маршрут безпеки»,. 

У школі функціонує тренінгів кабінет для проведення факультативного курсу «Захисти себе від ВІЛ», тематичних годин, занять з елементами тренінгу та ін.., які відповідають віковим потребам учнів і спрямовані на формування життєвих навичок (аналізу і розв’язання проблем, критичного мислення і прийняття виважених рішень, ефективній комунікації, відмови від небажаних звичок, формування здорового способу життя). Не залишаються і поза увагу батьки, класні керівники систематично проводять  батьківські збори, тренінгові заняття, запрошують фахівців із соціальних служб для підвищення рівня обізнаності батьків щодо профілактики вживання дітьми алкоголю, наркотичних та інших психотропних речовин.

Отже, за оцінкою учасників навчально-виховного процесу на достатньому рівні розвинені блок 1 «Забезпечення дружньої, заохочувальної, сприятливої атмосфери», блок 4 «Відсутність фізичного покарання та насильства», блок 5 «Недопущення знущання, домагання та дискримінації», блок 8 «Сприяння рівним можливостям учнів щодо участі у прийнятті рішень», блок 9 «Якісна превентивна освіта». 

Недостатньо розвиненими, тобто такими, які потребують доопрацювання, за думкою батьків та учнів є блок 6 «Оцінка розвитку творчих видів діяльності». Також учні вважають, що недостатньо розвинений 7 блок «Узгодження виховних впливів школи і сім’ї шляхом залучення батьків». 

Для вдосконалення роботи школи, дружньої до дитини особлива увага на наступний рік буде звертатися на  налагодження тісної співпраці з батьками, проводитиметься більше творчих конкурсів для можливості виразитися кожній дитині як особистості, налагодити взаємодію з дітьми на засадах партнерства, орієнтованих на особистісній розвиток. 
Діаграма 1. Результати анкетування адміністрації
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Діаграма 2. Результати анкетування педагогів
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Діаграма 3. Результати анкетування учнів
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Діаграма 4. Результати анкетування батьків 
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Діаграма 5. Узагальнені результати анкетування учасників НВП
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Середня кількість балів учасників опитування для кожного з дев’яти блоків та їхня загальна сума

	Блоки контролю якості
	Адміністрація
	Вчителі
	Учні
	Їхні батьки

	
	Сума балів опитаних чл.адміністра-ції (А)
	К-ть опитаних чл.адміністрації (Б)
	Середня к-ть 

балів 1 (А/Б)
	Сума балів опитаних вчителів (А)
	К-ть опитаних вчителів (Б)
	Середня к-ть 

балів 2 (А/Б)
	Сума балів опитаних 

учнів (А)
	К-ть опитаних учнів (Б)
	Середня к-ть 

балів 3 (А/Б)
	Сума балів опитаних батьків (А)
	К-ть опитаних батьків (Б)
	Середня к-ть 

балів 4 (А/Б)

	1. Забезпечення дружньої, заохочувальної, сприятливої атмосфери 
	7,6
	2
	3,8
	18,6
	5
	3,7
	66,7
	20
	3,3
	29,4
	8
	3,7

	2. Забезпечення та дотримання належних санітарно-гігієнічних умов
	7,1
	2
	3,5
	18,8
	5
	3,8
	67
	20
	3,4
	27,9
	8
	3,5

	3. Сприяння співпраці та активному навчанню
	6,5
	2
	3,3
	17,4
	5
	3,5
	66,1
	20
	3,3
	27,5
	8
	3,4

	4. Відсутність фізичного покарання та насильства
	7,3
	2
	3,6
	19,4
	5
	3,9
	68,5
	20
	3,42
	29,4
	8
	3,7

	5. Недопущення знущання, домагання та дискримінації
	7,6
	2
	3,8
	19,1
	5
	3,82
	69,4
	20
	3,47
	30,3
	8
	3,8

	6. Оцінка розвитку творчих видів діяльності
	7,4
	2
	3,7
	17,8
	5
	3,6
	67
	20
	3,4
	27,7
	8
	3,46

	7. Узгодження виховних впливів школи і сім’ї шляхом залучення батьків
	7,5
	2
	3,6
	18,8
	5
	3,8
	64
	20
	3,2
	29,2
	8
	3,6

	8. Сприяння рівним можливостям учнів щодо участі у прийнятті рішень
	7,5
	2
	3,6
	19,6
	5
	3,9
	70
	20
	3,5
	29,5
	8
	3,7

	9. Якісна превентивна освіта
	7,3
	2
	3,6
	18,8
	5
	3,8
	73,8
	20
	3,7
	30,3
	8
	3,8

	Загальна сума балів графи «середня кількість балів (А/Б)» за дев’ять блоків:
	32,5
	33,82
	30,69
	32,66
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